~... ... ... .,. .....
·-"✓ -···

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site : www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br

E-mail: camarav.a@hotmail.com

MOÇÃO DE PESAR

Os Vereadores que a presente subscrevem, com assento

nesta Egrégia Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o

Plenário, manifestar e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR
pelo falecimento da Senhora MARGARIDA BEZERRA DE MORAIS

(Margarida de Chiquito), ocorrido no dia 27 de janeiro do corrente

ano.

Filha de Luiz Bezerra da Costa e Raimunda Bezerra de

Morais.

MARGARIDA BEZERRA OE MORAIS, nasceu no dia 21 de

s embro de 1937.

Em julho de 1959 casou-se com o Senhor Francisco Alves

de Morais (Chiquito), com a qual formou uma família de quatro

filhos sendo três biológicos: Geórgia Alves de Morais, João Alves

de Morais Neto e Fernando Luiz Bezerra de Morais e um adotivo

Pedro Policarpio Pessoa.

Criou e educou seus filhos com muito amor e carinho, patrimônio
inestimável, viveu uma vida de trabalho, pautada na simplicidade

e na honradez.

MARGARIDA BEZERRA era natural do Sitio Varas tendo

morado 60 (sessen a) anos no Sitio Coité ininterruptamente

desde o casamento.

Estava fazendo tratamento contra o câncer em Fortaleza.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências

reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao

se pesar. Manifes amos nosso profundo respeito e rogand a

D us que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que

a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o

Senhora MARGARIDA BEZERRA DE MORAIS descanse em paz.

1/
/

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 -Telefone (88) 3541.1289. Fax {88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site : www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br

E-ma il: camarav.a@hotmail.com

Sua ausência deixa profundas saudades no meio de sua

família e entre todas as pessoas que a conheceram.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 28

de janeiro de 202~.

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE. CE
APROVADO r,.M/.JIQZ'. ,
JOSÉ D ITU COSTA

PRESIDENTE